
ZÁPIS Z PRŮBĚHU NÁHRADNÍ ČLENSKÉ SCHŮZE 
CANISTERAPEUTICKÉ SDRUŽENÍ JIŽNÍ MORAVA z.ú. 

Břeclav 4. února 2023 ve 14 hodin, Havlíčkova vila 

 

Tato náhradní členská schůze byla svolána v souladu s §257 občanského zákoníku, jelikož řádná členská schůze 
svolaná na 4. února 2023 ve 13:30 nebyla usnášení schopná. 

 

Čas zahájení schůze: 14:07 

Skrutátor: Michal Bobocký 

Zapisovatel: Ing. Marta Novotná 

Účastníci schůze: J. Balšínková, L. Balaštíková, J. Ansorgová, M. Bílková, I. Bobocká, M. Bobocký, H. Crhounková, M. 
Doktor, Ing. M. Novotná, Ing. R. Hasilová, Mgr. K. Horáková, Mgr. A. Hrdá, T. Kyněrová, J. Vlaanderen, MVDr. H. 
Ťoková. Celkový počet 15 

  

- Předsedou sdružení byla přečtena zpráva o činnosti a hospodaření sdružení v roce 2022, byla vzata na 

vědomí.  

- Členská schůze potvrdila: 

o PŘEDSEDA SDRUŽENÍ: p. Milan Doktor 

o MÍSTOPŘEDSEDA SDRUŽENÍ: Ing. Renata Hasilová 

o POKLADNÍK: Jana Doktorová 

o PŘEDSEDA REVIZNÍ KOMISE: Hana Janská 

o ČLEN REVIZNÍ KOMISE: Michal Bobocký 

o ČLEN REVIZNÍ KOMISE: Iva Bobocká 

- Projednání kalendáře akcí pro rok 2023, termíny a místa canisterapeutických zkoušek, společných akcí, 

seminářů: schváleno 

o CT zkoušky se budou konat: Židlochovice (jaro + podzim), Lipov, Valtice, Olomouc, Humburky, 

Chválenice 

- Zkrácení intervalu pro absolvování CT zkoušek: opakování po 2 letech - schváleno 

- Věk pro první CT zkoušku: 12 měsíců u jedinců do 35 cm v kohoutku (bylo 30 cm), 18 měsíců u ostatních: 
schváleno 

- Změna v organizaci zkoušek: 

o NOVÍ ČLENOVÉ A JEJICH PRVNÍ CT ZKOUŠKA S PRVNÍM PSEM: 

▪ Součástí zkoušky je základní seminář, který se koná po absolvování zkoušky se psem. 

Seminář se skládá z teoretické části, druhou jeho součástí jsou 2 simulované disciplíny 

(které jsme dle ZŘ v r. 2022 zkoušeli v průběhu zkoušky, ze které jsou vyňaty: přilehnutí psa 

k ležící osobě, práce se psem s osobou na vozíku) 

▪ Certifikát týmu bude předán až po ukončení obou částí programu 

▪ Cena této varianty zkoušky je 2000,- Kč celkem (zkouška týmu, základní seminář, 

simulované disciplíny, základní vybavení týmu) 

o STÁVAJÍCÍ ČLENOVÉ A JEJICH ZKOUŠKA S NOVÝM PSEM 

▪ Zkouška dle platného zkušebního řádu, bez semináře, certifikát obdrží po ukončení zkoušky 

(před začátkem semináře) tak, jako dosud 

▪ Cena je 800,- Kč 



o OPAKOVANÁ ZKOUŠKA 

▪ Zkouška dle platného zkušebního řádu, bez semináře, certifikát obdrží po ukončení zkoušky 

(před začátkem semináře) tak, jako dosud 

▪ Cena je 400,- Kč 

- Na zkoušky je možné se přihlašovat průběžně po zveřejnění jejich kalendáře, naplnění daného termínu 

bude oznámeno 

- Počet psů zkoušených v rámci jedné CT zkoušky je navýšen na 20 jedinců (vzhledem k tomu, že ze ZŘ jsou 

vyjmuty dvě nejdéle trvající disciplíny (přilehnutí psa k ležící osobě, práce se psem s osobou na vozíku – tyto 

jsou přesunuty do vzdělávací části pro nové členy) nedojde navýšením počtu psů k prodloužení celkového 

času zkoušky: schváleno 

- Z důvodů možnosti získávání dotací, možnosti certifikace sdružení apod. schůze odsouhlasila jednoduchý 

dotazník – výkaz činnosti našich CT týmů – bude umístěn mezi dokumenty na webu, prosíme členy o 

vyplnění a odeslání na mailovou adresu sdružení 2x ročně: zodpovídá Ing. Renata Hasilová 

- Ing. Renata Hasilová byla odsouhlasena jako náhradní rozhodčí pro CT zkoušky pořádané naším sdružením 

- Byla aktualizována podoba dokumentů sdružení (Dohoda o spolupráci, Přihláška na CT zkoušky) – 

dokumenty budou k dispozici na webu sdružení: zodpovídá Ing. Renata Hasilová 

- Opakovaně byla zdůrazněna potřeba edukace členů (canisterapie není kynologická aktivita), základní 

seminář je zahrnut do zkoušky pro nové členy, na podzim bude vypsán další cyklus seminářů CANISTERAPIE 

NA VLASTNÍ KŮŽI, popřípadě i seminář PRVNÍ POMOC PRO PSA. 

- Členská schůze také souhlasí s přípravou vzdělávací konference za účasti mezinárodně uznávaných 

odborníků (Doc. PhDr. Denisa Šoltésová, PhD., (http://www.trojlistokno.sk/profil-soltesova.html),  

Mgr. Bohuslava Horská (téma: krizová intervence, přes 20 let praxe na telefonické lince důvěry) a 

dalšími. 

- Byla diskutována finanční situace sdružení, možnosti získávání prostředků, hledání sponzorů… Hovořili jsme 

také o možnostech prostor pro pořádání seminářů, zkoušek, praxí 

- Byla předložena zpráva o hospodaření i o činnosti sdružení v r. 2022 

- Byli jsme osloveni veterináři z VŠV v Brně s prosbou o pomoc při výzkumu – měření teploty těla psa při 

výkonu CT praxe, při zkouškách… spolupráce je navázána, o průběhu a výsledcích budeme informovat 

 

Zápis provedla Ing. Novotná Marta čl.č. 254, dne 4.2.2023 

http://www.trojlistokno.sk/profil-soltesova.html

